Д О Н ЕЦ К А Я  ГО С У Д А Р С ТВ ЕН Н А Я
М У З Ы К А Л Ь Н А Я  А К А Д Е М И Я
И М ЕН И  С . С . П Р О К О Ф Ь Е В А

~== =  1968

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая государственная музыкальная академия имени С.С. Прокофьева»
(ФГБОУ ВО ДГМА имени С. С. Прокофьева)

• ПРИКАЗ

24 июня 2023 г. г. Донецк № 151 -ОД

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2023-2024
учебный год

В соответствии с Федеральным законом ог 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Уставом ФГБОУ ВО Д1МА имени С.С. Прокофьева. Положением о платных образовательных
услугах в ФГ БОУ ВО ДГМА имени С.С., решением ученого совета Академии от 16.06.2023 г.,
протокол № 12. на основании письма Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 19 мая 2023 г. № МН-18/824-АО «Об установлении стоимости платных.
образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год стоимость платных образовательных услуг на
обучение по основным образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, специалитета. магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в
ассистентуре-стажировке для граждан Российской Федерации, поступающих в Академию на
1 курс на договорной (платной) основе, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ от 07.06.2023 № 11 ПОД признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно
методической работе Ляшенко Ю.В.

И.о. ректора Р.Н. Качалов

Н6МИНИСТЕРСТВ0 КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Донецкая государственная музыкальная академия

имени С. С. Прокофьева»
(ФГБОУ ВО ДГМА имени С. С. Прокофьева)

Б а к а л а в р и а т  о ч н а я  ф о р м а  4 го д а С т о и м о с т ь

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады:
Профиль: Инструменты эстрадного оркестра
Профиль: Эстрадно-джазовое пение

о б у ч е н и я  за
год

121 550

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство:
Профиль: Фортепиано.
Профиль: Оркестровые струнные инструменты
Профиль: Оркестровые духовые и ударные
инструменты
Профиль: Баян, аккордеон и струнно-щипковые
инструменты

121 550

53.03.03 Вокальное искусство
Профиль: Академическое пение ' *

121 550

53.03.05 Дирижирование
Профиль: Дирижирование академическим хором

* 121 550

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство
Профиль: Музыковедение

Б а к а л а в р и а т  за о ч н а я  Ф ор м а 4 г о д а , 6  м ес

121 550

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады:
Профиль: Инструменты эстрадного оркестра
Профиль: Эстрадно-джазовое пение

42  0 00

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство:
Профиль: Фортепиано.
Профиль: Оркестровые струнные инструменты
Профиль: Оркестровые духовые и ударные
инструменты
Профиль: Баян, аккордеон и струнно-щипковые
инструменты

42  0 00

53.03.03 Вокальное искусство
Профиль: Академическое пение

42  00 0

53.03.05 Дирижирование
Профиль: Дирижирование академическим хором

42  00 0

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство
Профиль: Музыковедение

4 2  0 00

Специалитет очная форма 5 лет
53.05.01 Искусство концертного исполнительства
Профиль: Фортепиано
Профиль: Концертные струнные инструменты
Профиль: Концертные духовые и ударные
инструменты
Профиль: Концертные народные инструменты

121 550

53.05.02 Художественное руководство оперно
симфоническим оркестром и академическим хором

121 550

53.05.04 М узыкально-театральное искусство 121 550
53.05.05 М узыковедение 121 550
53.05.06 Композиция

Специалитет очная форма 4 года
121 550

52.05.01 Актёрское искусство
Специалитет заочная форма 4 года, 6 мес.

121 550

52.05.01 Актёрское искусство
Специалитет очная форма 6 лет

42  0 00

54.05.02 Ж ивопись

М а г и с т р а т у р а  о ч н а я  ф о р м а  2 г о д а
121 550

53.04.01 М узыкально-инструментальное искусство
Профиль: Ф ортепиано
Профиль: Оркестровые струнные инструменты
Профиль: Оркестровые духовые и ударные
инструменты
Профиль: Баян, аккордеон и струнно-щипковые
инструменты
Профиль: Инструменты эстрадного оркестра

131 875

53.04.02 Вокальное искусство
Профиль: Академическое пение
Профиль: Эстрадно-джазовое пение

131 875

53.04.04 Дирижирование 131 875
53.04.06 М узыкознание и музыкально-прикладное
искусство

А с с и с т е н т у р а - с т а ж и р о в к а  о ч н а я  ф о р м а  2
г о д а

131 875

53.09.01. Искусство музыкально-инструментального
исполнительства

113 100

53.09.02. Искусство вокального исполнительства 113 100
53.09.05. Искусство дирижирования 113 100

Г л. бухгалтер О.А.Тымченко

	151-ОД.pdf
	приложение к приказу 151-од.pdf